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TELE SPORT 2018
BILANCI KONTABEL
Periudha 01/01/2018-31/12/2018

AKTIVI

Emertimi

Viti 2018

Viti 2017

Aktivet Afatshkurtra

Mijete monetare

Mjete monetare ne banke

826,822

Mijete monetare ne arke

700,212

Vliera te tjera ne arke
Totali 1

700,212 |

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tre

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim
1 ]

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Kliente per mallra produkte dhe sherbime

28,591,387

24,871,026

Debitore kreditore te tjere personeli dhe persona

10,655

10,655

Tatim mbi fitimin

490,984

116,888

TVSH

2,262,361

2,847,684

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

64,515,087

66,553,775

Tatim ne burim

21,190

21,190

TNVESTUME e jera nnanciare

31,992

558,311

Totall 3

95,923,656

94,979,529

Inventari

Lendet e para

Inventar i imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Piese kembimi

rotall 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Parapagime furnitore

Totali 7

Aktivet Afatshkurtra (1)

96,750,478

95,679,741

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Total 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

61,044,184

61,268,088

Makineri dhe pajisje

57,751,816

59,638,069

Aktive te tjera afatgjata materiale me vlere kontabel

2,919,263

1,082,156

Total 2

121,715,263

121,988,313

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Total 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)




Total Aktivet Afatgjata (Il) 121,715,263 121,988,313
Totali Aktivet (1 +11) 218,465,740 217,668,054
TELE SPORT 2018
BILANCI KONTABEL
Periudha 01/01/2018-31/12/2018
PASIVI |DETYRIMET DHE KAPITALI
| |Pasivet Afatshkurtra - -
1 |Derivativet (vlera negative) -
2 |Huamarrjet =
| |Overdraftet bankare
Il |Huamarrje afatshkurtra
ill [Bono te konvertueshme
Totali 2 5
3 |Huat dhe parapagimet 1,118,959 257,609
| |Te pagueshme ndaj furnitoreve 944,325 140,092
Il |Te pagueshme ndaj punonjesve -
Il |Detyrime per sigurime Shog. Shend 159,034 111,017
IV |Detyrime tatimore per TAP-in 15,600 6,500
V  |Detyrime tatimore per mbi fitimin -
VI |Detyrime tatimore per FLF =
VIl |Datyrime tatimore per Tatim ne Burim, Qera -
VIl |Te drejta dhe detyrime ndaj orkateve -
IX _|Divident per tu paguar =
X |Debitore dhe kreditore te tjere -
Xl |Hua te tjera -
Xl |Parapagimet e arketuara -
Totali 3 1,118,959 257,609
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
Total |Detyrimet Afatshkurtra (1) 1,118,959 257,609
Il |Detyrimet Afatgjata
1 [Huat afatgjata
| |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
Il |Bonot e konvertueshme ( Ortake )
Totali 1
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
Total |Pasivet Afatgjata (II)
Il |Kapitali :
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 198,100,000 198,100,000
4 |Primii aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 |Rezerva 56,790,000 56,790,000
| [Rezerva ligjore P
Il |Rezerva te tjera ‘56,790,000 56,790,000




Il |Rezerva statuore
Totali 1-6 254,890,000 254,890,000
7 |Fitimet e pashperndara (37,479,555) (39,715,390)
'8 |Fitimi/Humbja e vitit financiar (63,665) 2,235,835
Total Kapitali ( 11l ) ' 218,465,740 217,410,445




TELE SPORT 2018

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE ( Sipas Natyres )

Periudha 01/01/2018-31/12/2018

Nr. Emertimi Viti 2018 Viti 2017
1 |Shitjet neto 26,257,467 24,602,999
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezim - 83:333
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatsher - -
Totali I te ardhurave 26,257,467 24,686,332
4 |Materialet e konsumuara -
5 |Kosto e punes (7,314,768) (4,845,287)
a Paga e personelit (6,268,010) (4,151,915)
b Sigurimet shogerore e shendetesore (1,046,758) (693,372)
Shuma (a,b) Shpenzimet per pagat (7,314,768) (4,845,287)
6 [Amortizimi dhe zhvleresimet (3,811,862) (1,098,784)
7 |Shpenzime te tjera (15,158,657) (16,272,036)
7.1 [Penalitete Gjoba (11,026) (214,538)
8 |[Totali i shpenzimeve (26,296,313) (22,430,645)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (38,846) 2,255,687
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
a_|Te ardhurat financiare nga njesite e kontrolluara
b |Shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
a__|Te ardhurat financiare nga pjesmarrjet
b |Shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
## |Investime te tjera financiare afatgjata
a |Te ardhura nga Investime te tjera financiare afatgjata
b |Shpenzime nga Investime te tjera financiare afatgjata
12.2 |Interesa bankare 21,092 365
a |Te ardhurat nga Interesat 21,092 365
b [Shpenzimet per Interesa =
12.3 |Fitime (Humbjet nga kursi I kembimit) (45,911) 140
a _|Fitimet nga kursi i kembimit 2,157 140
b |Humbjet nga kursi i kembimit (48,068) (20,357)
12.4 |Te tjera financiare '
Te ardhura te tjera financiare
Shpenzime te tjera financiare
13 [Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiar (24,819) (19,852)
14 [Fitimi (Humbja) para tatimit 2,235,835
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -
16 |[Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (63,665) 2,235,835
17 |Elemente te pasqgyrave te konsoliduara

/2.
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TELE SPORT 2018
CASH FLOW (metoda direkte)
Periudha 01/01/2018-31/12/2018

Nr Emertimi | Viti 2018 Viti 2017
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate e arketuara nga klientet 16,280,798 14,651,500
2 Parate e paguara ndaj furnitoreve dh (16,778,139) (12,126,853)
3 Parate e arketuara nga veprimtarite
4 Pagesa te tjera (789,331) 377,188
) Tatim fitim, sigurime shogerore, tap ¢ (597,742) 1,901,992
Shuma | A.(Para neto nga veprimtari e shfryt (1,884,414) (245,467)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese :
1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara -
2 Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale S
3 Arketime nga shitjet e pajisjeve -
4 Interesi i arketuar 20,772 =
o Dividende te arketuar 2,038,688 -
Shuma | B.(Para neto ne veprimtari investue 2,059,460 -
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1|Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2|Arketime nga huamarrje afatgjata |
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Dividente te paguar
Shuma | C.(Paraja neto ne veprimtari financt 175,046 199,337
Te pa caktuara
1|Arkétime té pa caktuara 199,277
2|Interesa nga kursi | kembiit (6,885) 60
Shuma |Te pa caktuara (41,551) (15,888)
Rritja / rénia neto e mjeteve monetay 126,610 428,916
Mjetet monetare né fillim té periudhg 700,212 271,295
Mjetet monetare né fund té periudh& 826,822 700,212
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TELESPORT SH.P.K.
NIPT K11917002D

Periud

ha 01.01.2018 -31.12.2018

A.AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Shenimi 1. Analiza e klienteve Llogaria 411

NR. |Emertimi | Klienteve 31.12.2018 | 31.12.2017
Dajti Ekspres Sh.a. 27,591,387 | 25,391,387
TOP START 1,000,000 (520,361)
TOTAL 28,591,387 | 24,871,026

Shenimi 2. Aktivet Afatgjata materiale

2 Gjendja dhe Levizja e Aktiveve Afatgjata materiale per Vitin 2018
Vleresuar me koston Historike te tyre si vijon:
Viefta e Amortizimi |
mbetur akumuluar Viti | Vlefta e mbetur
Nr. |[Struktura 31.12.2017 Shtesa 2018 31.12.2018
1 [Ndertesa 61,268,088 223,904 9,245,816 61,044,184
a) [Vl fillestare 4,478,088 223,904 9,245,816 4,254,184
b) |Rivleresim 56,790,000 - - 56,790,000
2 |Makineri dhe Pajisje Televizive 59,014,122 2,950,706 63,182,215 57,751,816
3 |Pajisje energjitike,informatike 557,473 111,495 5,714,177 2,061,848
Pajisje informatike 1,082,156 487,160 607,400 445,978
4 |Mobieri dhe pajisje zyre 66,474 38,597 45,983 411,437
TOTALI 121,988,313 3,811,861 78,795,591 121,715,263
Keto Aktive jane Inventarizuar ne 31.12.2018,jane vleresuar drejt dhe deklarohen
ne menyre korrekte.
B. PASIVET DHE KAPITALI
Shenime 3.
Gjend.kreditor|Gjend.debitor|Gjend.kreditore |Gjend.debitore
Analiza e furnitoreve e viti 2018 e Viti 2018  |viti 2017 Viti 2017
1|Abcom Sh.p.k. - - 7,142 -
2|Tring Tv - - 132,950 -
3|R.T.SH 944,325 - - .
4[D.V.Group 31,992
TOTALI 944,325 31,992 140,092 -
Administratori /’i ele $Pors ~N\
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SHENEIME SPJEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE " TELESPORT " SH.P.K.
USHTRIMI | MBYLLUR NE 31.12.2018

Kuadri Kontabel | Aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit ,nr 9228 dat 29.04.2004 dhe
Pasqyrat Financiare " ndryshuar me ligjin Nr.9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat Financiare te shogerise per Vitin 2018 jane pregatitur ne Baze te Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit,shpallur nga Ministri | Financave me Shkresen nr.4292 date 15.06.2006

I gjithe dokumentacioni financiar dh kontabel | veprimtarise se shogerise perpunohet dhe rregjistrohet nga sektori |
finaces ne menyre kronologjike .Veprimet Kontabile jane mbeshtetur ne dokumenta justifikuese ,vertetuese dhe te
detajuara ,duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ne fuqi.

Pershkrimi | politikave kontabile te perdorura ne pasqyrat financiare

Vleresimi | Aktiveve Materiale Afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike korrigjuar me Amortizimin e llogaritur

Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre Analitike per cdo grup te Aktiveve te gendrueshme sipas
menyrave dhe normave te percaktuara ne Ligjin Nr.8438date 28.12.1998 ""Per Tatimin mbi te Ardhurat | ndryshuar".
Inventaret Vleresohen me Koston e bleries

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit
.Gjendjet ne valute ne 31.12.2018 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes se shgiperise per kete date .Diferencat
e konstatuara jane rregjistruar per neto ne rezultatin financiar te Ushtrimit .

Detyrimet financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

Vijueshmeria e Veprimtarise se Shogerise

Moskompesimi | Posteve te bilancit

Kuptueshmeria e pasqyrave Financiare

Rendesia dhe Materialiteti

Besueshmeria ,besnikeria dhe singeriteti | paragitjes se te dhenave

Qendrueshmeria e Politikave Kontabile dhe krahasueshmeria

Parimi | perparesise se permbajtjes ekonomike mbi format ligjore

Paprekshmeria e bilancit te celies

Informacion shtese mbi zerat materiale te paragitur ne pasqyrat financiare

Administrator
Zaheer Storey
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TELESPORT SH.P.K.

NIPT K11917002D

Periudha 01.01.2018- 31.12.2018

C. TE ARDHURAT EDHE SHPENZIMET

TE Ardhurat nga Veprimtaria kryesore

Nr. |Emertimi Viti 2018 Viti 2017

1 |Te ardhura nga Teletexi 12,000,000 12,000,000

2 |Te ardhura nga Reklamat 11,330,870 12,602,999

3 |Te ardhura nga shitje te tjera 2,926,597 83,333
Total 26,257,467 24,686,332

4 |interesa bankare 21,092 364

5 [Kursi | Kembimit >

6 [Fitim nga Kembime Valutore 2,157 141
Shuma 23,249 505

Shpenzime per veprimtarine kryesore
Nr. |Emertimi Viti 2018 Viti 2017

Pagat e personelit dhe sigurimet 7,314,768 4,845,287
Tatim Taksa 124,149 1,803,250
Amortizime dhe Zhvleftesime 3,811,862 1,098,784
Energji Elektrike 3,575,638 4,275,819
Shpenzime Telefoni 21,600 21,600
Sherbime Bankare 67,680 46,777
Sherbime nga te Tretet 11,373,056 10,008,717
Te tjera 7,560 330,411
SHUMA E SHPENZIMEVE 26,296,313 22,430,645

10|SHUMA E TE ARDHURAVE 26,257,467 24,686,332

11|FITIMI nga Veprimtaria Kryesore (24,819) 2,255,687

12|Te ardhura dhe shpenzime Financiare (48,068) (20,357)

13|TATIM FITIMI -

14(FITIMI ( HUMBIA )NETO (63,665) 2,235,835

Administrator
Zaheer Storey
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SHOQERIA TELESPORT SH.P.K.
NIPT K11917002D
PERIUDHA 01.01.2018 - 31.12.2018

ANEKS STATISTIKOR PASQYRA NR.1 ne 1000/leke
Numri | Kodi
TE ARDHURAT llogarise Statistikor | Viti 2018 |Viti 2017
1 |Shitjet gjithese]j (a+b+c) 70 11100 26,257 24,686
701/702/

a |Te ardhura nga Shitjet e Produktit te vet 703 11101 26,257 24,686

b |Te ardhura nga Shitja e Sherbimeve 704 11102 - -

¢ |Te ardhura nga Shitja e Mallrave 705 11103 - -

2 [Te Ardhura nga Shitje te Tjera (a+b+c) 708 11104 26,257 24,686

a |Qeraja 7081 111041 - B

b [Komisione 7082 111042 - -

¢ |Transport per te tjeret 7083 111043 - -

3 |Prodhimeve ne Proces 71 11201 - -
Shtesat (+) 112011 - -
Pakesimet (-) 112012 - -

4 |Kapital 72 11300 . .
Nga | cili : Prodhim | Aktiveve Afatgjata 11301 - -

5 |Te ardhura nga Grantet (Subvencione ) 73 11400 B -

6 |Tetjera 75 11500 - -

7 |Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afatgjata i 11600 - 1

1) [Totali | te Ardhurave I=(1+2-3+4+5+6+7+8) 26,257 24,687

Administratori
Zaheer Storey




SHOQERIA TELESPORT SH.P.K.
NIPT K11917002D
PERIUDHA 01.01.2018 - 31.12.2018

Aneks Statistikor Pasqyre Nr.2
- Numri i ~ Kodi
a) SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2018 Viti 2017
b) |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
o |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t€ tjera 601+602  |12101
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
e) |Mallra té blera 605/1 12103
2 | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
a- | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
b- |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7,315 4,845
3 | Pagat e personelit 641 12201 6,268 4,152
4 | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,047 693
a) |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3,812 1,099
b) |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) |61 12400
¢) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
d) |Blerje te drejtash televizive 611 12402 100
e} |Qera 613 12403 -
fi |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
g) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
) |Gjoba 617 2406
i) |Sherbime té tjera 618 12407 330
i) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
k) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 11,003 | 10,009
l) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 -
Shpenzime energji elektrike 626 12411 3,575 4,276
Shpenzime transporti 627 12412 .
m) per Blerje 6271 124121 -
5 | per Shitje 6272 124122 2
a) |Shpenzime per sherbime bankare kembimet valutore |628 12413 67 20
b) |[Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 124 1,803
c) [Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
d) |Akciza 633 12502
6 |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 103
1) |[Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |12504 300 1,700
Vlera kontabel e aktiveve afatgjate te shitura 672
1|Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 26,296 | 22,430
PALl -
a) Numri mesatar | te punesuarve 14000 17 11
Investimet 15000
b) Shtimi i Aseteve fikse 15001
nga te cilat: Asete te reja 150011 992 1,231
Pakesimi i Aseteve fikse 15002 -
T500Z21 -

Administratori
Zaheer Storey
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